¹⁾ V. și Heyd, II, 397.

²⁾ Lerici, la gura Niprului. V. *ibid.*

— evenit ut, postposita omni crestiani nominis religionisve memoria, omnibus beneficiis, hospitalitate, humanitatibusque supradictis oblivioni datis, dicti homines redempti. ordine composito cum piscatoribus falsis, ut ipsi intra castrum existentes custodias castri captato tempore interficerent, cum ipsum castrum, si interior hostis abfuisset, paucis custodibus indigeret, id(que) fecerunt et, necato custode turris, signo dato, falsi pisca- tores ad portam castri, cum auxilio eorum qui turrim occupa- verant, armis collatis, paucis defensoribus, et intra castrum ho- stibus et aliis ab extra oppugnantibus, non valentibus resistere, castrum ipsum cum pluribus mercibus in eo. existentibus et omni supellectile sub hac proditoria fraude rapuerunt, ut Gre- gorium predictum resistantem, quatuordecim vulneribus con- fossum, comprehenderunt ac Petrum predictum, et quidquid ipsi fratres in eo castro habuerunt, in predam dederunt. — At, ne cellaretur hanc rem omnem a jupanis et rectoribus Mocastrum senioribusque eiusdem loci cogitata[m], in eorum vim potestatem- que castrum datum est, et Gregorius ipse predictus Mocastrum deductus est semivivus, ubi, tamquam grave aliquod scelus comisisset, in ludibrium ductus ac verberibus affectus, tandem turris fundo carceratus inclusus est, ubi triduo tentus fuit sine medicamine vulnerum, ita ut ab illuvie in fetorem intolerabilem ea vulnera converterentur, inhumanissime iacuit, reliquo Petro semper in carcere dicti castri et filia eius una naturali in captivitate posita. Ea preda ipsos Ambrosium et fratres eius ante- dictos, ut nihil mentiatur, decem milium ducatorum venetorum damno afficit, ita ut omnem ipsorum substantiam amiserint. Preterea et iniurias et vulnera ac ludibria, dolorum incrementa maxima, que eo graviora videntur, quo ab his illata sunt, a quibus potius comoda expectanda erant. — Hec cum ita sint, et eo tempore Thomas, alter ex fratribus, apud Mocastrum foret, a jupanis captus et carcere conclusus fuit, ut nil inhu- manitatis obmitteretur, quo paucula quedam pecunia ex pretio redemptorum predictorum recepta ab eo extorqueretur. Qui tandem vix eorum manus evasit, nec petentibus restitutionem castri ac pecunie hactenus aures jupanorum Mocastrum aperte fuerunt, ita ut quodammodo se nil deliquisse Mocastrenses existimare videantur. — Exponitur etiam quod dictus Gregorius per Mocastrenses vinctus et vulneratus ad illustrem dominum Petrum Vaivodam ¹⁾ ductus fuit, qui dominus Petrus, facta prius per ipsum Gregorium fide de damnis suis, pietate et zelo iustitie